- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２９年１２月２１日）

前回（１２月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．兼業の承認について

情報数理学専攻准教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

２．平成３０年度博士前期課程・博士後期課程（外国人特別選抜１２月、インフォメーションテクノ

ロジー英語特別コース１２月）の合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

３．平成３０年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．日本学生支援機構（JASSO）大学院第一種奨学金「特に優れた業績による返還免除」についての選

考方法について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．その他

・研究倫理教育(CITI Japan e-learning コース)の受講状況についての報告とともに、未受講者

へ受講を促すよう依頼があった。なお、未受講者リストについては、後日、庶務係から各専攻

長に送付することとした。

・教員基礎データの入力状況についての報告とともに、未更新者への周知依頼があった。

・情報セキュリティ研修の実施状況についての報告とともに、未実施者への周知依頼があった。

・ハラスメント意識チェックについて、未実施者への周知依頼があった。

・外部評価委員会に係る各委員への資料送付について、12 月 22 日発出予定である旨、報告があ

った。なお、事前連絡等のため、発出日の変更を希望する場合は庶務係まで連絡することとし

た。

・平成30年1月4日開催の総長による「年始のあいさつ」について、積極的に参加いただきたい

旨、依頼があった。

次回の専攻長会は、平成３０年１月５日（金）１３時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。